
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«УРАЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА, УПРАВЛЕНИЯ И ТЕХНОЛОГИИ КРАСОТЫ»

ПРИКАЗ

«20» мая 2024 г. №85-ОД

г. ЕКАТЕРИНБУРГ

Об установлении размера оплаты за обучение по основным 
образовательным профессиональным программам подготовки 
специалистов среднего звена первого курса

В сооствестствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2022 
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», базовыми 
нормативами затрат на оказание государственных услуг на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годы, 
утвержденными Министерством образования и молодежной политики и на основании решения 
Совета коледжа от 20.05.2024г, протокол №9.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения для обучающихся, 
поступающих на 1 курс по основным образовательным программам среднего профессионального 
образования на договорной (платной) основе:

1.1. Очное обучение: Программы подготовки специалистов среднего звена:

Ш иф р С пециальность
С рок

обучения

Б азовое
образование

С тоим ость  
обучения за  

первы й курс,
руб.

П олная  
стоим ость  за  
весь период  

обучен ия , руб.

09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

3 г. 10 мес. 9 кл. 91 500,00 366 000,00

43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 г. 10 мес. 9 кл. 88 000,00 264 000,00

43.02.17 Технологии индустрии 
красоты

2 г. 10 мес. 9 кл. 88 000,00 264 000,00

21.02.19 Землеустройство 3 г. 10 мес. 9 кл. 95 600,00 382 400,00

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 мес. 9 кл. 88 000,00 264 000,00

38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике

2 г. 10 мес. 9 кл. 88 000,00 264 000,00



29.02.10

Конструирование, 
моделирование и 
технология изготовление 
изделий легкой 
промышленности (по 
видам)

2 г. 10 мес. 9 кл. 91 500,00 274 500,00

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и 
технология изготовление 
изделий легкой промыш
ленности (по видам)

2 г. 6 мес.
11 кл. (очно

заочная)
48 000,00 124 8000,00

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 г. 10 мес. 9 кл. 96 000,00 384 000,00

1.2. Очное обучение: Программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих:

Ш иф р С пециальность
С рок

обучения
Б азовое

образование
П ервы й курс,

руб

П олная  
стоим остьза  
весь период  

обучен ия , руб.

54.01.20 Графический дизайнер 1г. 10 мес. 11 кл. 96 000,00 192 000,00

1.3. Заочное обучение (среднее общее образование): (руб.)

Ш иф р С пециальность
С рок

обучения
Б азовое

образование

П ервы й  
курс, руб

П олная  
стоим остьза  
весь период  

обучен ия , руб.

43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 г. 3 мес. 11 кл. 34 000,00 78 200,00

21.02.05 Операционная 
деятельность в логистике

2 г. 3 мес. 11 кл. 34 000,00 78 200,00

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УР 
Сеначину С.Е. и главного бухгалтера Новичкову Н.В.

Директор Н.Б. Глебова


